

अर्थ व सांख्यिकी संचालनालय, नियोजन विभाग, महाराष्ट्र शासन, मुंबई
उमेदवारांकरिता सूचना

‘मुख्यमंत्री फेलोशिप कार्यक्रम – २०१६’ करिता घेण्यात येणाऱ्या परीक्षेचे वेळापत्रक पुढीलप्रमाणे राहिल :

परीक्षेचे वेळापत्रक :		
अनु. क्रमांक	परीक्षेचा टप्पा	दिनांक
१	ऑनलाईन वस्तुनिष्ठ चाचणी परीक्षा	२५ जून, २०१६
२	ऑनलाईन वस्तुनिष्ठ चाचणी परीक्षा निकाल	२७ जून, २०१६
३	ऑनलाईन वस्तुनिष्ठ चाचणी परीक्षेच्या निकालानुसार पात्र उमेदवारांकरिता निबंध स्वरूपाच्या प्रश्नांची उत्तरे PDF स्वरूपात Upload करण्याकरिता मुदत	२९ जून ते १ जुलै, २०१६
४	ऑनलाईन वस्तुनिष्ठ चाचणी परीक्षेच्या निकालानुसार पात्र उमेदवारांची मुलाखत	११ ते १४ जुलै, २०१६
५	अंतिम निकाल	१९ जुलै, २०१६

२. परीक्षा प्रक्रियेच्या विविध टप्प्यांना पुढील प्रमाणे भारांक निश्चित केलेले असून त्याआधारे अंतिम निकाल तयार केला जाईल.

अनु. क्र.	परीक्षेचा टप्पा	भारांक
१	ऑनलाईन वस्तुनिष्ठ चाचणी परीक्षा	२०%
२	निबंध स्वरूपाच्या प्रश्नांची उत्तरे	२०%
३	मुलाखत	५०%
४	पदवी वा पदव्युत्तर स्तरावर प्राप्त केलेल्या गुणांची टक्केवारी व इतर पात्रता	१०%
५	एकूण	१००%

३. ‘मुख्यमंत्री फेलोशिप कार्यक्रम – २०१६’ करिता समूह चर्चा घेण्यात येणार नाही.

४. दिलेल्या विषयांवर उमेदवारांना मराठी, हिंदी किंवा English भाषेमध्ये निबंध लिहिण्यास मुभा राहिल.

निवड समिती
मुख्यमंत्री फेलोशिप कार्यक्रम २०१६
मुंबई

दि. १८ जून, २०१६

DIRECTORATE OF ECONOMICS & STATISTICS
PLANNING DEPARTMENT, GOVERNMENT OF MAHARASHTRA
MUMBAI

Instructions for candidates

Examination schedule for 'Chief Minister Fellowship Program- 2016' is as follows:

Examination Schedule:		
Sr. no.	Examination steps	Dates
1	Online objective type test	25 th June, 2016
2	Result declaration of online objective type test	27 th June, 2016
3	Duration for uploading answers to essay type questions in PDF format for eligible candidates as per the result of online objective type test.	29 th June, 2016 to 1 st July, 2016
4	Interview dates for eligible candidates as per the result of online objective type test.	11 th to 14 th July, 2016
5	Declaration of final result	19 th July, 2016

2. final result will be declared by considering following weightage to various stages.

Sr. no.	Examination steps	weightage
१	Online objective type test	20%
२	Essay type questions	20%
३	Interview	50%
४	Percentage of marks in graduation or post graduation and other eligibility.	10%
५	Total	100%

3. For the 'Chief Minister Fellowship Program- 2016', group discussion will not be carried out.

4. For writing essay on given topics candidates are allowed to write either in Marathi, Hindi or English language.

Selection Committee
Chief Minister Fellowship Program 2016
Mumbai

Date: 18th June, 2016